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GASES MEDICINAIS 14/04/2017 373 2014 PE 012/2014 707- 708/2014 14/04/2014 R$ 691.500,24 AIR LIQUIDE  //  ULTRA AIR
00.331.788/0027-58    

15.158.729/0001-68  

LOCAÇAO IMPRESSORAS - 48 MESES 30/05/2017 3699 2013 PE 104/13 1072/14 30/05/2014 R$ 25.920,00 COPIADORAS ASTORIA 92.732.676/0001-98

SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D´ÁGUA 

DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO
12/03/2017 2771 2014 PE 84/2014 47- claiton 48/2015 12/03/2015 R$ 21.992,04 

MARCUS ANDRE REICHERT  //                                                                         

CLAITON F PIRES LTDA
02.171.558/0001-65

EMPRESA PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA- 01 

APARELHO DE RAIO X E 01 

PROCESSADORA

03/07/2017 177 2015 PE 19/2015
155/2015 (MEDICALLINE)E 

156/2015 (SERVIMAGEM)
03/07/2015 R$ 49.344,00 

Marcia J da Silva  //  Medicalline 

e ServImagem

10.927.477/0001-70; 

04.648.801/0001-19

AQUISIÇÃO UTENSILIOS DE COZINHA                         

(HMGV - SJN-HVRP)
18/03/2017 1397 2015 PERP 93/2015

11/2016 // 159/2016 

COMPLEMENTAR
18/03/2016 R$ 2.224,29 

JL FREESE ME                                                 

SENHOR DA MESA 

UTILIDADES LTDA

94.827.557/0001-44 

15.718.387/0001-93

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA 

LAVANDERIA EM COMODATO DO 

APARELHO DOSADOR

11/04/2017 238 2016 PERP 012/2016 166/2016 11/04/2016 R$ 71.676,00 EM LOCO 13.043.649/0001-31

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

PADRONIZADOS CONTROLADOS PARA 

HRVRP- HMGV- VIAMAO- HMSJN

12/04/2017 256 2016 PERP 15/2016 18/2016 12/04/2016 R$ 626.781,54 
MERCO - HALEX - DIMACI - 

CRISTÁLIA

44.734.710/0001-51 

05.531.725/0001-20 

01.571.702/0001-98 

05.912.018/0001-83

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - HORTI - PÃES 

- LEITES E CARNES
20/04/2017 308 2016 PERP 18/2016 23 - 24/2016 20/04/2016 R$ 26.302,56 

COOPERATIVA LANGUIRU 

LTDA  // ITÁLIA CAFÉS 

ESPECIAIS         //                     

PSM DISTRIB

89.774.160/0006-06  

17.389.608/0001-52  

15.038.394/0001-44  

MEDICAMENTOS PADRONIZADOS  

INJETÁVEIS
02/05/2017 255 2016 PERP 0014/2016

27/2016 CRISTÁLIA   28/2016 

DIMACI      29/2016 

INOVAMED  30/2016 LICIMED     

31/2016 MEDPOA    32/2016 

MERCO        33/2016 

VICTORIA

02/05/2016 R$ 232.181,55 

CRISTÁLIA PROD. QUIM. 

FARM. LTDA      DIMACI SC 

MATERIAL CIRURGICO LTDA 

INOVAMED COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA                    

LICIMED DIST.MED. CORRE. E 

PROD. MEDIC                                                        

MEDPOA COMÉRCIO DE 

MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 

ME                      MERCO 

SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA         

VICTORIA COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 

44.73.46.71.0001/51                    

05.53.17.25.0001/20                   

12.88.90.35.0001/02                    

04.07.12.45.0001/60                    

10.80.71.73.0001/70                        

05.91.20.18.0001/83                      

00.08.83.17.0001/21   

UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS 03/05/2017 10299 2015 PERP 10016/2015 35/2016 ANELISE     03/05/2016 R$ 37.700,69 

ANELISE RITTER HENRICH & 

CIA LTDA - ME                                                                 

EDUARDO RITA BEM - EPP                              

F J NOVELLO COMERCIAL 

LTDA - ME      IWR COMÉRCIO 

E SERVIÇOS LTDA        

SUPRILIMP - SISTEMAS DE 

LIMPEZA LTDA - ME  

18.17.64.92.0001/36                       

18.53.94.70.0001/93                        

21.22.32.93.0001/46                     

17.25.37.81.0001/29                       

09.19.99.52.0001/50

CONTRATOS VIGENTES MÊS FEVEREIRO 2017 - HMSJN
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MATERIAL DE ESCRITÓRIO  (HT - SJN - 

LAJEADO - HMGV)
06/05/2017 1417 2015 PERP 101/2015 06/05/2016 R$ 36.679,92 

EDUARDO RITA BEM - EPP // 

GABRIEL LUCAS RICHARTZ  // 

GRAFICA  NAÇÕES LTDA  // J L 

FREESE - ME  // PLANET GRAF 

COMÉRCIO E IMPRESSÃO DE 

PAPEL LTDA  // PONPEL 

IMPORTAÇAO, COMÉRCIO E 

LOGÍSTICA EIRELI - EPP  // 

R.C.GOES - ME 

18539470000193 

14481040000107  

09630816000173 

94827557000144   

02176635000170  

09443909000199   

24455519000122 

AQUISIÇÃO DE SERVIDORES                                              

HMGV, HT, SPA, HVRP,  SJN
06/06/2017 237 2016 PE 11/2016. 55/2016 06/06/2016 R$ 5.100,00 ATHENAS 01.425.676/0001-90

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS  

PADRONIZADOS EM COMPRIMIDOS, 

SOLUÇÕES, SUSPENÇÕES E CREME                                                                                          

(HMGV - HVRP - SJN - VIAMÃO)

08/06/2017 257 2016 PERP 16/2016
104, 105, 106, 107, 108, 109, 

110/2016
08/06/2016 R$ 21.593,39 

A.J.CIULLA RAUPP & CIA LTDA; 

ALTERMED MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR LTDA; CHIESI 

FARMACEUTICA LTDA; 

CITOPHARMA MANIPULAÇAO 

DE MEDICAMENTOS 

ESPECIAIS LTDA; CRISTALIA 

PROD. QUIM. 

FARMACEUTICOS LTDA; 

DIMACI SC MATERIAL 

CIRURGICO LTDA; VICTORIA 

COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA ; 

01013707000103; 

00802002000102; 

61363032000146; 

01640262000183; 

44734671000151; 

05531725000120; 

00088317000121

SOLUÇÕES PADRONIZADAS                                                      

(HT - SJN - VIAMÃO)
20/06/2017 613 2016 PERP 29/2016

121 / 122 / 123 / 124 / 125 / 

126 / 127 / 128 / 129 / 130 / 1 

31 / 132 / 133- 163 / 164 

COMPLEMENTAÇÃO

20/06/2016 R$ 14.602,50 

ALTERMED  /GOLDEN PLUS   

/HALEX ISTAR   //    MED POA   

//  RS PROD HOSP  //   TD & V   

//     STRATTNER

00.802.002/0001-02   

17.472.278/0001-64   

33.250.713/0002-43   

01.571.702/0001-98   

10.807.173/0001-70   

06.294.126/0001-00    

10.696.932/0001-74

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO 

DE PETRÓLEO (GLP) E ÁGUA

28/06/2017 241 2016 PE 13/2016 58/2016 28/06/2016 R$ 14.601,00 
Distribuidora de Gás Soares Ltda 

– EPP
03.744.446/0001-19

DIETAS ENTERAIS PARA SISTEMA 

ABERTO, FORMULAS E SUPLEMENTOS 

NUTRICIONAIS                 (SJN - HVRP)

29/07/2017 654 2016 PERP 33/2016 211-212-213-214 29/07/2016 R$ 81.866,88 

ALMINHANA COMERCIO E 

REPRESENTAÇÃO LTDA  // ILG 

COMERCIAL LTDA - ME 

(MEDIGRAM)  // NUTRICLIN //  

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA 

02.873.606/0001-67  

20.657.155/0001-02      

12.694.747/0002-57    

03.612.312/0003-06  

MATERIAIS DE ESCRITÓRIO 

(HMGV//SPA//HT//VIAMÃO//UCE//SJN//RP)
02/09/2017 646 2016 PERP 32/2016

255, 257, 258, 259, 260, 261, 

262, 263, 264, 265
31/08/2016 R$ 1.394.387,69 

EDUARDO RITA BEM – 

EPP//ETIBRAS BJK INDUSTRIA 

DE ETIQUETAS E 

SUPRIMENTOS LTDA 

ME//GABRIEL LUCAS 

RICHARTZ//J. DUARTE & CIA 

LTDA//MARGARETE ANA DA 

SILVA ME//DISPLAY IND E COM 

DE ETIQUETAS LTDA

18.539.470/0001-93 

00.583.948/0001-17 

14.481.040/0001-07 

92.783.380/0001-04 

19.265.168/0001-57 

88.210.166/0001-83
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AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR (VIAMÃO//SJN//RIO 

PARDO//LAJEADO)

05/09/2017 194 2016 PERP  05/2016

267, 268, 269, 270, 271, 272, 

273, 274, 275, 276, 277, 278, 

279, 280, 281, 282, 283, 284

05/09/2016 R$ 71.913,54 

1000 MEDIC DISTRIBUIDORA 

IMP. EXP. DE MEDICAMENTOS 

LTDA//ALIMED COMERCIO E 

REPRESENTAÇÃO 

LTDA//ALTERMED MATERIAL 

MEDICO HOSPITALAR 

LTDA//CIRUMAX 

LEDURPHARMA COMERCIO DE 

PROD MED HOSP 

LTDA//MANGANELLI & TESSER 

BEMK// MAURICIO FRANCO 

PACHECO//MCMED COM. MAT. 

MED. HOSP. LTDA//MEDK RES 

IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE 

PRODUTOS MEDICO 

HOSPITALAR//SULLAB 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTO 

DIAGNÓSTICOS, 

HOSPITALARES E 

FARMACEUTICOS LTDA//SUL 

IMAGEM PRODUTOS PARA 

DIAGNÓSTICOS EIRELI//REFIX 

INDUSTRIA E COMERCIO DE 

PRODUTOS QUIMICOS LTDA 

//PSM DISTRIB. DE PROD. 

MÉDICO HOSPLS 

LTDA//MODULUS 

EQUIPAMENTOS MÉDICOS 

LTDA//MEDLEVENSOHN 

COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES DE 

PRODUTOS HOSPITALARES 

88.484.969/0001-26 

03.135.637/0001-83 

94.318.466/0001-83 

15.038.394/0001-44 

88.965.017/0001-24 

05.343.029/0001-90 

13.217.490/0001-24 

10.310.873/0001-54 

06.089.071/0001-99 

12.817.577/0001-70 

10.625.395/0001-71 

20.666.675/0001-81 

00.072.811/0001-06 

00.802.002/0001-02 

04.713.399/0001-09 

05.993.698/0001-07 

10.807.944/0001-29 

93.305.910/0001-63

Aquisição de Materiais de Confecção e 

Costura e Colchões (RP//HT//SJN//HMGV)
06/09/2017 955 2016 PERP 46/2016 285, 286, 287, 288, 289 06/09/2016 R$ 3.863,76 

MARGARETE ANA DA SILVA 

ME//OGX MIX MULTIMARCAS 

EIRELI –ME//POTENZA 

CONFECCOES E COMERCIO 

EM GERAL 

EIRELI//QUERÊNCIA 

COMERCIAL E DISTRIBUIDORA

19.265.168/0001-57 

13.759.695/0001-31 

17.039.110/0001-60 

10.907.550/0001-42

EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,  PARA 

PROVER LINK DE ACESSO À INTERNET 

SEM FRANQUIA DE DADOS (MÁX. 48 

MESES) HT//SJN//UPA 

SAPUCAIA//HMGV//UPA PELOTAS//RIO 

PARDO

13/09/2017 864 2016 PERP 44-A/2016 81, 82, 83 13/09/2016 R$ 39.939,00 

OSIRNET INFO TELECOM 

EIRELI - EPP//SERRANA 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA//

10.773.501/0001-64 

11.134.402/0001-03

PPRA E LTCAT 

(LAJEADO//SJN//VIAMÃO//RP//HT//PELOT

AS)

18/10/2017 798 2016 PE 41/2016 94, 95, 96, 98/2016 42661

HT - R$ 6980,00               

VIAMÃO - R$ 2969,00              

JN - R$ 6854,00                           

RP - R$ 6930,00          

LAJEADO - R$ 4454,00   

PELOTAS - R$ 4500,00

BARTALI DA SILVA 

ZENGER//DS ENGENHARIA EM 

SEGURANÇA DO TRABALHO 

LTDA//FUTURATEC 

SEGURANÇA DO TRABALHO E 

QUALIFICAÇÃO 

PROFISSIONAL LTDA – ME

15.798.741/0001-78  

14.620.222/0001-11  

10.942.618/0001-24

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

HIGIENIZAÇÃO      SJN // VIAMÃO // 

LAJEADO  RP // HT //SPA 

23/09/2017 655 2016 PERP 34/2016
322, 323, 324, 325, 326, 327, 

328
23/09/2016. R$ 454.652,78 

ANELISE RITTER HENRICH & 

CIA LTDA – ME // MARGARETE 

ANA DA SILVA ME // MEDCARE 

PROD.E EQUIP. MED. HOSP. 

LTDA // PROQUILL PRODUTOS 

QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA // 

R.S. RICARDO // SUPRILIMP - 

SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA - 

ME

18.176.492/0001-36  

19.265.168/0001-57  

04.818.528/0001-23  

87.174.991/0001-07  

13.320.366/0001-90  

09.199.952/0001-50  
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PRODUTOS DE LIMPEZA HOSPITALAR E 

HIGIENE DE MÃOS 

(HMGV//RP//SJN//LAJEADO//VIAMÃO//UP

A SAPUCAIA//PELOTAS//HT)

26/12/2017 1810 2016 PERP 85/2016 505, 506, 510 E 511/2016 26/12/2016 SJN - R$ 25.600,32

MEDCARE PROD E EQUIP MED 

HOSP LTDA//SUPRILIMP 

SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA

04.818.528/0001-

23//09.199.952/0001-50

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E 

CONSERTO DE AR CONDICIONADOS

09/01/2018 196 2016 PE  06/2016 139/2017 09/01/2017 R$ 23.760,00 
SIRMATEC SERVIÇOSTECNICOS LTDA 

– ME
14.381.945/0001-05

AQUISIÇÃO  MÓVEIS 24/02/2017 2110 2016 PE 114/2016 002/2017 25/01/2017 R$ 5.253,00 
DESIGN  RICARDENSE  –  IND  DE  

MÓVEIS  LTDA
08.149.396/0001-45

UTENSILIOS DE COZINHA 16/02/2018 2215 2016 PERP 124/2016 53, 54, 55, 56, 57, 58/2017 16/02/2017 R$ 63.012,37 

A.C MULLER COMERCIAL 

LTDA//COMERCIAL RIZZI & 

AGNISCHOCK LTDA//MANOELITA 

BIASOTTO – ME//R.C. GOES – 

ME//TECNOLAR 

LTDA  ME//VERONICA  MARIA  

FERREIRA  DE  ALBUQUERQUE  ME

92.156.090/0001-22  

10.735.786/0001-49  

10.501.184/0001-27  

24.455.519/0001-22  

12.464.652/0001-66 

14.682.896/0001-40 

Sapucaia do Sul-RS, 06 de março de 2017.

Simone Ferri de Córdova

Chefe Setor de Contratos


